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Deloitte

il generalforsamlingen Bystasjonen AS

REVlSORS BfREININti

Uttalelse em :Arsregnskapet

V! har revidert ersregnskapet for Bystasionen AS som viset et ersludd pa kr 37.798. Arsregnskapet
består av halanse per 31. desemher 2014. og resultatregnskap for regnskapsåret a‘sluttet per denne
datoen, og en heskrivelse a esentlige anvendte regnskapsprinsyper og andre noteopplysninger.

•t%?.eiog cnisvarfiv arsregnskaper

Styret og daglig leder er ansvarlig ffir å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et renvisende hilde i
samsvar med reunskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og fi.r slik intern kontroll som styret
og daglig leder finner nodvendig for å muliggjore utarbeidelsen a‘ et årsregnskap som ikke inneholder
‘esentlig feilinformasjon, verken som felge av misligheter eller feil.

Revisors oppgaver og plikter

Var oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av, vår revisjon. Vi har
gjennomfot1 revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder International
Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi etterlever etiske krav og planleger og
gjennomforer revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig
fei Iinformasjon.

En revisjon innebærer utforelse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for belopene og
opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjonn, herunder vurderingen
av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det skyldes misligheter eller
feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne kontrollen som er relevant for selskapets
utarbeidelse av et årsregnskap som gir et rettvisende bilde. Formålet er å utforme revisjonshandlinger som
er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av
selskapets interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering av om de anvendte
regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og oni regnskapsestimatene utarbeidet av ledelsen er rimelige,
samt en vurdering av den samlede presentasjonen av årsregnskapet.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår
konklusjon.

Konklusjon
Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et renvisende bilde av den
finansielle stillingen til Bystasjonen AS per 31. desember 2014 og av resultater for regnskapsåret som ble
avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.
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Annet
De gjennomforte ombyggingsarbeidene har hatt stort fokus på å sikre de reisende en trygg og
funksjonell terminal. Krav til uniyersell utforming er oppfylt og det er valgt oversiktlige løsninger der
gangtrafikk krysser kjørebanen for bussene. Gode venterom og godt vakthold er ogsa viktig for de
reisende.

Arsresultal og disponering.

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet:

Overført til annen egenkapital kr. 137 798,-:

Sum overforinger kr. 137 798,-

Bergen, 17.juni 2015

Brit Man Ileggøy Helge Haavardtun
styremedlem styremedlem

st Johnny!Stiansen
Styrets 14r









Bystasjonen AS

Noter til regnskap 2014

Note 1 —Regnskapsprinsipper

Årsregnskapeter satt opp i samsvarmed regnskapslovenog god regnskapsskikkfor små selskaper.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeki

Eiendelerbestemt tii varig eie eller bruk er klassifisertsom anleggsmidler. Andre eiendelerer klassifisert
som omløpsmidler. Fordringersom skal tilbakebetalesinnen ett år er klassifisertsom omløpsmidler. Ved
klassifiseringav kortsiktigog langsiktiggjeld er tilsvarendekriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost,korrigert for nedskrivningerog avskrivninger. Nedskrivning
foretas når forskjellenmellomvirkelig verdi og bokført verdi er vesentlig,og verdiforringelsenantas ikke å
være av forbigående karakter. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.
Langsiktig lån balanseførestil nomineltmottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskostog virkelig verdi. Kortsiktiggjeld balanseførestil
nominelt mottattbeløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de
har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Vedlikehold av driftsmidler
kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets
kostpris og avskrives i takt med driftsmiddeiet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring
regnes i forhold til driftsmidletsstand ved kjøp av driftsmidlet.

Fordringer

Kundefordringerog andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.
Avsetningtil tap gjøres på grunnlagav en individuellvurderingav de enkelte fordringer.I tillegg gjøresdet
for øvrige kundefordringeren uspesifisertavsetningfor å dekke antatt tap.

Leieinntekt

Leieinntekterinntektsføresetter hvert som inntekteneopptjenes.

Inntektsføring tilskudd

investeringstilskudder ført brutto i balansen, det vtil si at eiendeler det er gitt tilskudd til er oppført til
kostpris redusertmed avskrivninger,mens tilskuddeter oppført som langsiktiggjeld og periodiseresover
investeringensøkonomiskelevetidsom driftsinntekt.

Kostnader

Kostnader regnskapsføressom hovedregel i samme periode som tilhørendeinntekt. I de tilfellerdet ikke
er en klar sammenhengmellom utgifterog inntekter fastsettes fordelingenetter skjønnsmessigekriterier.
øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippeter angitt der det er aktuelt.

Skatter

Selskapets formål er å eie kollektivterminalanleggetBystasjonenfor å tilretteleggefor konkurranseutset-
ting av kollektivtrafikken. Selskapet er av allmennyttig karakter og skal ikke dele ut utbytte. Selskapets
eiendelerog de ressursersom genereresgjennomvirksomhetenskal anvendestil selskapetsformål.
Slik allmennyttigvirksomheter ikke skattepliktigetter skatteloven§ 2-32.1.
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Noter til regnskap 2014

Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i selskapet består pr. 31.12. av 1.458.514 aksjer å kr 1, totalt kr 1.458.514.

Hordaland fylkeskommune eier 100 % av aksjene.

Note 8 — Bundne midler, garantier mv.

Selskapet har ingen garantiforpliktelse eller pantstillelser.













Nr Dato Tekst Beløp Debet Kredit
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Leiekontrakt

Mellom

Utleier
Bystasjonen AS (Utleier)
Po'stboks 7900
5020 Bergen

Org.nr. 993 901 814

og

Leietaker
Hordaland fylkeskommune (HFK)
Postboks 7900
5020 Bergen

er det inngått følgende leieavtale:

Org.nr. 938 626 367

Bakgrunn for avtale
I forbindelse med konkurranseutsetting av kollektivtrafikken i regi av Hordaland fylkeskommune,
hadde fylkeskommunen behov for å disponere arealene tilhørende Bergen Busstasjon. Flere
forhold gjorde at dette ble løst gjennom utfisjonering av deler av eiendelene til selskapet
Nygårdstangen A/L. Det utfisjonerte selskapet fikk navnet Bystasjonen AS. Selskapet fikk
følgende formål:

«Planlegging og bygging av ny kollektivterminal - Bystasjonen - Bergen sentrum, samt drift av
kollektivterminalen og virksomhet som står iforbindelse med dette»

Selskapet eies 100 % av Hordaland fylkeskommune.
Gjennom inngåelse av denne avtale har partene som mål å få nedfelt gjeldende muntlig avtaler,
praksis og forutsetninger.

Leieobjektet
Leieavtalen omfatter gnr.166 bnr. 955 seksjon nr. li Eierseksjonssameiet Strømgaten 8._Dette er i
hovedsak trafikkarealer (perronger, gangtunnel og kjørebane) i «Bergen Busstasjon».

Deler av areal/anlegg som tilhører seksjon nr.1 i Eierseksjonssameiet Strømgaten 8, (Tidligere
perrong 1 og 2 samt kioskområdet) er utleid til andre leietakere og inngår ikke i leieobjektet etter
denne leieavtalen.

Vedlagt kartskisse viser aktuelle arealer.

Leieobjektet utgjør ca. 20 500 m2.

Dersom leieforhold som Utleier har med andre leietakere transporteres til HFK som ny utleier eller
på annen måte videreføres av HFK som utleier utvides Leieobjektets areal tilsvarende.



Leieobjektets stand ved leietakers overtakelse
Lokalene med tilbehør og utstyr overtas i den stand de er ved leiekontraktens oppstart.

Leieforholdets varighet
Leieavtalen er tidsubestemt og gjeldende fra 1.1.2014. Leieforholdet kan likevel sies opp av
partene med 1 års varsel, med mindre partene blir enige om en annen frist.

Leietaker er kjent med at nærværende leieavtale er betinget av at Utleier opprettholder
festekontraktene av hhv. 29.04.1959 og 05.03.1979 med Bergen kommune på samme vilkår som i
dag.

Jf. videre pkt. 14 —særlige bestemmelse/forhold

Leien
Ved kontraktsinngåelsen er årlig vederlag fastsatt til 6 400 000,- kr.

Inkludert i dette er HFK sin andel av felleskostnader til Leieobjektet, herunder kostnader knyttet til
vakthold, renhold, vedlikehold, regnskapsføring, kommunale avgifter m.m.

MVA kommer i tillegg til leievederlag og felleskostnader.

Leien fastsettes årlig på bakgrunn overenskomst/samtale mellom partene.

Dersom partene ikke blir enig fastsetter selskapet et a konto beløp. Det skal i så fall foretas
avregning, med påfølgende innbetaling fra eller utbetaling til leietaker.

Leiebeløp settes med utgangspunkt forventet nettodriftskostnad og skal til enhver tid tilpasses til
de kostnader utleier har knyttet til drift av eiendommen og selskapet. Eventuelle kostnader knyttet
til investeringer som er foretatt skal også hensynstas
Tidspunkt for betaling av leie fastsettes av utleier Leien betales med minimum 14 dagers varsel
etter påkrav fra Utleier. Ved forsinket betaling svarer Leietaker lovens høyeste forsinkelsesrente.

Utleiers arbeider eller lignende på eiendommen i forbindelse med utbedring eller endringer på
leieobjektet eller på nærliggende områder gir ikke Leietaker rett til kompensasjon. Tilsvarende
gjelder for eventuelle offentlige pålegg som påvirker leietakers bruk.

Leietakers bruk av leieobjektet
Leieobjektet skal, med mindre Utleier skriftlig samtykker i annet, benyttes til persontrafikk for
rutebiler og annen virksomhet som står i naturlig sammenheng hermed, jf. festekontrakt med
Bergen kommune.

Leietaker kan i tillegg leie ut plass til reklamevirksomhet, herunder reklarnesøyler, lyskasser og
reklamemontre. Leietaker kan videre leie ut plass til oppbevaringsbokser, fotoautomater og brus-
/snacksautomater. Så lenge dette ikke er i strid med ovennevnte festekontrakt med Bergen
kommune.

Ombygging/tiltak som Leietaker måtte ønske kan bare skje med Utleiers forutgående skriftlige
tillatelse. Alle arbeider skal foretas på en håndverksmessig forsvarlig måte.



Framleie, overdragelse, utleie til andre
Leietaker har rett til å fremleie eller å stille anlegget til disposisjon for andre så lenge dette ikke
skjer i strid bestemmelser i gjeldende festekontrakt eller medfører økte kostnader eller økt risiko
for utleier, herunder risiko for økt eller endret plikt knyttet til skatte- og avgiftsmessige forhold.

Leietaker står fritt til å organisere egen virksomhet, herunder å dele ansvaret mellom ulike enheter
i HFK.

Utleier har rett til utleie til andre, så lenge slik utleie ikke går utover leietakers bruk av arealet.
Utleier plikter i så fall å gi leietaker kopi av eventuelle avtaler.

Ordensregler
Utleier kan la utarbeide ordensregler.

Vedlikehold
Utleier plikter å holde anlegget i god stand med vanlig bygningsmessig vedlikehold tilpasset
Leietakers bruk av leieobjektet.

Leietaker er ansvarlig for vedlikehold av tekniske installasjoner og utstyr som han eller
fremleietakere har anbrakt på/i leieobjektet. Dette kan for eksempel være utstyr for
trafikkinformasjon elle annet knyttet til avvikling av kollektivtrafikken.

Dersom pålegg fra offentlig myndighet nødvendiggjør påkostninger eller installasjoner i eller
utenfor de leide arealer, skal dette bekostes av Leietakeren i den utstrekning det har sammenheng
med den virksomhet han driver på eiendommen.

Leietaker plikter å straks melde fra til Utleier om enhver skade som må utbedres uten opphold.
Andre skader må han i tilfelle melde skriftlig uten unødig forsinkelse. Unnlater Leietaker å gi slik
melding, taper han sin mulige erstatningsrett og han blir ansvarlig for all videre skade som følge
av forsinkelsen.

Alt arbeid som Leietaker plikter å utføre skal han utføre uten ugrunnet opphold og på en måte som
er håndverksmessig forsvarlig. Dersom Leietaker ikke oppfyller sine forpliktelser i henhold til
ovennevnte er Utleier berettiget til å la vedlikeholdsarbeidet utføre for Leietakers regning.

Forsikring
Partene holder sine egne interesser forsikret. Dette innebærer at partene selv må forsikre egne
investeringer/ eget utstyr.

Utleier har ikke ansvar for skader eller tap som måtte oppstå ved brann, tyveri, innbrudd,
vannledningsskade, vannskade mv., ut over det som normalt dekkes av de forsikringer Utleier har
som huseier. Skade påført Leietakers medkontrahenter, herunder Framleietakere, er ikke Utleiers
ansvar.



Fraflytting, leieobjektets tilbakelevering mv.
Ved leieforholdets opphør, uansett hvilken grunn, kan Utleier kreve eiendommen tilbakeført i
tidsmessig god stand, dog ikke til høyere standard enn den som gjelder pr. fratredelsestidspunktet.

Ved fraflytting er Leietakeren forpliktet til å fjerne alle lose installasjoner, innredninger med mer
som han har installert. Utleier kan på leietakers bekostning la utfore forannevnte arbeider eller
vederlagsfritt kreve eiendomsretten til de forannevnte installasjonene overført til seg.

Leietakers mislighold —utkastelse
Dersom leien eller avtalte tilleggsytelser ikke er betalt innen 14 dager etter skriftlig påkrav har
funnet sted på eller etter forfallsdag, vedtar Leietaker utkastelse uten soksrnål og dom i medhold
av tvfb1 § 13-2, 3. ledd (a).

Leietakeren kan ikke fremsette motkrav mot Utleier med mindre motkravet er erkjent av ham eller
er rettskraftig avgjort ved forlik eller dom.

Merverdiavgift
Utleier er frivillig registrert i Merverdiavgiftsregisteret for utleien jfr. mval. § 2-3 (1).
Leieforholdet etter denne avtalen omfattes av Utleiers frivillige registrering jfr. § 2-3 (1), b).

Utleier her således rett til å legge MVA med den til enhvær til gjeldende sats på Leievederlag,
Felleskostnader og evt. andre kostnader knyttet til arealet/anlegget som utgjør Leieobjektet.

Leietaker bærer all risiko for bortfall av refusjon/fradragsrett, evt. plikt til å justere for MVA, evt.
renter og tilleggsavgift knyttet til endringer vedr. MVA f som følge av
omorganisering/bruksendring foretatt fra Leietakers eller Framleietakers side. Det samme gjelder
endring som nevnt som skyldes formelle mangler eller forsømmelse på Leietaker eller
Framleietakers side. Det samme gjelder endring som nevnt som skyldes lovendringer. Dette
samme gjelder også dersom bortfall skjer som følge av oppsigelse av leieforholdet.

Utleier kan kreve dokumentasjon av fradragsrett fra Leietaker så vel som fra Framleietaker. På
bakgrunn av avgiftsmyndighetenes dokumentasjonskrav plikter Leietaker å gi en skriftlig årlig
redegjørelse innen 31. desember over sin bruk av leieobjektet gjennom året, samt en bekreftelse på
at Leietaker er frivillig registrert for fremleien. Leietaker plikter dessuten å gi en tilsvarende
skriftlig redegjørelse fra Framleietaker over dennes bruk av leieobjektet.

Ved opphør av leieforholdet, uansett grunnlag, skal leietaker og eventuelle fremleietakere beholde
egne justeringsforpliktelser på bygningsmessige tiltak foretatt på Leieobjektet.

Særlige bestemmelser/forhold
Begge parter er kjent med at det vurderes å overfore eiendommen/seksjonen inn direkte i
fylkeskommunal eie. Dersom slik endring skjer bortfaller gjeldende avtale uten rett til
kompensasjon for noen av partene.

Dersom eiendommen overfores som nevnt forplikter partene seg til å medvirke til at justeringsplikt
jfr. mval. Kap. 9 overfores til ny innehaver innenfor gjeldende frister og i henhold til gjeldende
regelverk.





Til generalforsamlingen i Bystasjonen AS

REDEGJØRELSE I FORBINDELSE MED AVTALE MED HORDALAND FYLKESKOMMUNE, ASL. §
3-8

Bakgrunn og beskrivelse av avtalen

Selskapet har den 17.6.2015 inngått avtale om utleie av fast eiendom hvor selskapet er utleier og
aksjonær Hordaland Fylkeskommune er leietaker.

Hordaland Fylkeskommune eier 100 % av aksjene i selskapet. Hordaland Fylkeskommune sitt erverv
av aksjene i selskapet ble gjennomført på bakgrunn av en politisk beslutning om å konkurranseutsette
bussruteproduksjonen i Hordaland i 2004. Hovedformålet med selskapet er å inngå som ledd i
Hordaland Fylkeskommune sin ivaretakelse av kollektivtransporten. Selskapet har ikke i seg selv noe
selvstendig formål utover det å stå som eier av eiendommen/bussterminalene.

Avtalen skal anses som en formalisering av tidligere inngått avtaler og forutsetninger mellom partene.
Avtalen, herunder dens innhold og tilblivelse må leses på bakgrunn av selskapets vedtektsfestede
formål som lyder:

«Planlegging og bygging av ny kollektivterminal —Bystasjonen —Bergen sentrum, samt drift av
kollektivterminalen og virksomhet som står i forbindelse med dette.»

Leieobjektet for avtalen omfatter deler av gnr. 166, bnr. 995, snr. 1 i Bergen kommune. Dette er i
hovedsak trafikkarealer bestående av perronger, gangtunnel og kjørebane i «Bergen Busstasjon».

For nærmere angivelse av avtalen og dens vilkår vises det til avtalen.

Verdivurderingen

Som vederlag for utleie av leieobjektet har man ved kontraktsinngåelse avtalt et årlig vederlag på
kr. 6 400 000.- eks. mva. Beløpet inkluderer leietaker sin andel av felleskostnader, herunder kostander
til vakthold, renhold, vedlikehold, regnskapsføring, kommunale avgifter m.m.

Leievederlaget skal fastsettes årlig etter nærmere overenskomst/samtale mellom partene. Leiebeløpet
skal fastsettes med utgangspunkt i forventet netto driftskostnad og skal til enhver tid tilpasses til de
kostander utleier har knyttet til drift av eiendommen og selskapet.

Ved verdivurderingen har styret lagt avgjørende vekt på at det er et krav fra bortfester av eiendommen,
Bergen kommune, at eiendommen benyttes til kollektivtransport og at selskapet ikke har noe
økonomisk formål. Et vederlag i tråd med selvkostprinsippet ivaretar dette.

Hensyntatt formålet med selskapet og de spesielle omstendighetene er styret følgelig av den
oppfatning at vederlaget og muligheten for regulering av dette er hensiktsmessig og rimelig. Avtalen
gir, etter styrets oppfatning, uttrykk for en transaksjon som ikke medfører ensidige verdioverføringer
mellom partene.

Bekreftelse på verdi

Styret erklærer herved at det er rimelig samsvar mellom verdien av det vederlaget selskapet skal motta
og verdien av det vederlaget selskapet skal yte.



Bergen, den 19. Juni 2015

P LiV
E t Johnny tiansen Helge aavardtun

••-rf, 6);

Brit Mari Heggøy



Bystasjonen AS

PROTOKOLL FRA ORDINÆR GENERA1

BYSTASJONEN AS

Til stede var: Hordaland fylkeskommune v/fylkesvaraordfører Mona He
Således var samtlige aksjer representert.

Dessuten møtte: Johnny Stiansen, styreleder
Helge Haavardtun, daglig leder og styremedlem

Møtested/tid: Fylkesvaraordførers kontor 22.06.2015, kl. 13.00

Saker som er behandlet:

Godkjennelse av innkalling og dagsorden
Innkalling og dagsorden ble enstemmig godkjent.

Valg av møteleder og signering av protokoll
Fylkesvaraordfører ble valgt til møteleder.
Fylkesvaraordfører og styreleder ble valgt til å signere protokoll.

Årsregnskap og årsberetning for regnskapsåret 2014
Årsregnskap med revisjonsberetning og årsberetning ble gjennomgått og deretter godkjent av
generalforsamlingen.
Beslutningen var enstemmig.

Honorar til styret
Honoraret til styret skal være i samsvar med reglene om møtegodtgjørelse i «Reglement om godtgjersle
for folkevalde» i Hordaland fylkeskommune.
Beslutningen var enstemmig.

Honorar til revisor
Revisor honoreres etter regning.
Beslutningen var enstemmig.

Valg av styre
Styret gjenvelges

Godkjennelse av leieavtale mlredegjørelse, mellom Bystasjonen AS og Hordaland fylkeskommune
Avtalen med tilhørende redegjørelse fra styret og revisorbekreftelse ble lagt frem og gjennomgått på
generalforsamlingen i henhold til aksjeloven § 3-8. Avtalen ble deretter godkjent av
generalforsamlingen.
Beslutning var enstemmig.

Bergen 22.06.2015

Mona Hellesnes Johnny Stiansen
fylkesvaraordfører styreleder


